
Turnierleiter:

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Bes. Vorkommnisse:

Strafen:

Wetter:GER-43368
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Für die Richtigkeit:

Ergebnislink:   https://ba.minigolfsport.de/turnier4826s/result.htm

Ergebnisliste

3. Spieltag der Verbandsliga Baden

in Suzfeld am 09.06.2024

Verein

Sommerliche Temperaturen um 23 ° Grad 
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MGC Sulzfeld

1. MC Weinheim

1. MGC Tuttlingen

BSV 82 Ohlsbach

CGC Grötzingen

Punkte Schläge Schnitt
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Verein Punkte Schläge

1. MC Weinheim 10 514 25,700

MGW Rheinstetten 8 518 25,900

MC Ilvesheim 4 527 26,350

BSV 82 Ohlsbach 2 532 26,600

CGC Grötzingen 0 611 30,550
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Verein Punkte Schläge Schnitt

MGC Sulzfeld 32 1718 28,633

1. MC Weinheim 26 1702 28,367

1. MGC Tuttlingen 22 1756 29,267

BSV 82 Ohlsbach 16 1751 29,183

MC Ilvesheim 10

30,067

CGC Grötzingen 10

1789 29,817

MGW Rheinstetten

1908 31,800

MGW Rheinstetten 2 1286 32,150

MC Ilvesheim 31,550

1210

1188

1262

1. MGC Tuttlingen 6 524 26,200

Schnitt

MGC Sulzfeld 12 508 25,400

des

Reiner Bergsmann, Turnierleiter

Bergsmann, Reiner

Mittelhammer, Stefan

Wiegelmann, Reinhold

Wolff, Beate

MGC Sulzfeld

MC Weinheim

MGW Rheinstetten

BSV 82 Ohlsbach
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Platz Punkte Differenz

1 12 14-1
Nr. Name, Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1

2 Christian Straub GER-33184 23 29 23 24 70 23,333

3 Siegfried Pitz GER-40567 26 26 26 21 99 24,750

4 Reiner Bergsmann GER-40559 29 29 27 28 85 28,333

5 Peter Vanselow GER-40558 24 24 28 23 99 24,750

6 Helmut Glaser GER-22832 27 26 31 24 77 25,667

7 Jürgen Summ GER-24727 31 24 28 26 78 26,000

1 129 129 132 118 508 25,400

Platz Punkte Differenz

2 10 16-1
Nr. Name, Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Michael Oseit GER-45103 26 25 32 24 75 25,000

2 Thomas Gräber GER-37979 31 28 33 26 26 26,000

3 Fabian Moll GER-68104 31 34 31 33 31 31,000

4 Stefan Mittelhammer GER-38539 23 26 25 23 97 24,250

5 Lukas Säger GER-68019 27 22 24 22 95 23,750

6 Simon Säger GER-67978 28 26 24 24 102 25,500

7 Tobias Richter GER-65809 29 28 31 30 88 29,333

2 133 127 135 119 514 25,700

Platz Punkte Differenz

3 8 16-1
Nr. Name, Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1

2 Reinhold Wiegelmann GER-4859 24 22 24 27 97 24,250

3 Robert Rastetter GER-65851 39 41 27 27 54 27,000

4 Adam Leist GER-66327 28 24 28 26 106 26,500

5 Wolfgang Schlenstedt GER-18146 28 27 29 35 55 27,500

6 Beatriz Grüßinger GER-35795 25 20 27 30 102 25,500

7 Thomas Fütterer GER-35793 26 26 29 23 104 26,000

3 131 119 135 133 518 25,900

Platz Punkte Differenz

4 6 5-1
Nr. Name, Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1

2 Klaus Hablitzel GER-27189 21 26 24 28 99 24,750

3 Angelika Pia Ringler GER-38262 31 36 28 27 86 28,667

4 Stefan Schumacher GER-66673 34 26 29 25 80 26,667

5 Susanne Berneit GER-48006 34 27 32 27 88 29,333

6 Bruno Karcher GER-29752 24 20 24 24 92 23,000

7 Patrick Saar GER-36288 24 30 25 29 79 26,333

4 134 129 130 131 524 26,200Mannschaftsergebnisse

MGW Rheinstetten 518

Mannschaftsergebnisse

   Verein Ergebnis

1. MGC Tuttlingen 524

des

   Verein

MGC Sulzfeld

   Verein

Mannschaftsergebnisse

3. Spieltag der Verbandsliga Baden

in Suzfeld am 09.06.2024

Ergebnis

508

Ergebnis

514

Mannschaftsergebnisse

1. MC Weinheim

Mannschaftsergebnisse

   Verein Ergebnis
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des

Mannschaftsergebnisse

3. Spieltag der Verbandsliga Baden

in Suzfeld am 09.06.2024

Platz Punkte Differenz

5 4 11-1
Nr. Name, Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1

2 Franz Reimling GER-40617 24 27 24 30 105 26,250

3 Helmut Schön GER-35267 23 30 31 30 83 27,667

4 Andreas Ritzert GER-43368 27 23 27 26 103 25,750

5 Werner Dosch GER-66213 31 27 28 25 80 26,667

6 Andrea Schewcik GER-65902 28 34 27 26 81 27,000

7 Michael Hofmann GER-30938 28 27 20 31 75 25,000

5 130 134 126 137 527 26,350

Platz Punkte Differenz

6 2 6-1
Nr. Name, Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1

2

3 Beate Wolff GER-548 27 23 24 30 104 26,000

4 Michael Schnell GER-67115 26 30 29 27 112 28,000

5 Werner Bless GER-28040 26 33 30 30 119 29,750

6 Martin Kälble GER-43054 25 21 29 23 98 24,500

7 Sepp Splettstößer GER-41300 26 23 24 26 99 24,750

6 130 130 136 136 532 26,600

Platz Punkte Differenz

7 26-1
Nr. Name, Vorname Pass-Nr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1

2 Thomas Rastetter GER-31213 26 23 28 24 101 25,250

3 Max Hartkorn GER-67013 28 28 29 28 113 28,250

4 Tamara Hartkorn GER-67121 36 41 34 35 71 35,500

5 Sven Janz GER-67236 30 40 26 42 96 32,000

6 Mario Hartkorn-Götz GER-67120 28 39 34 26 127 31,750

7 Darius Hildebrand GER-68082 39 40 32 31 103 34,333

7 148 170 149 144 611 30,550

Mannschaftsergebnisse

   Verein Ergebnis

CGC Grötzingen 611

Mannschaftsergebnisse

   Verein

MC Ilvesheim

Mannschaftsergebnisse

   Verein Ergebnis

BSV 82 Ohlsbach 532

527
Ergebnis

Seite 3



#

M
a

n
n

s
c

h
a

ft
s

s
ta

ti
s

ti
k

3
. 

S
p

ie
lt

a
g

 d
e
r 

V
e
rb

a
n

d
s
li

g
a
 B

a
d

e
n

in
 S

u
z
fe

ld
 a

m
 0

9
.0

6
.2

0
2
4

d
e

s

Gera
dsc

hlag
V-H

indern
is Labyr

inth Doppelw
elle W

inke
l

Sch
üss

el Sch
leife

Netz

Stu
m

pfe
 K

egel

Rohr

Pyr
am

iden Blitz

M
itte

lhügel Töte
r

Niere

Brü
ck

e
Vulka

n
Pass

agen
Gesa

m
t

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7
1

8

2
7

2
0

2
8

3
1

3
0

2
3

2
8

2
3

2
6

4
4

2
9

3
2

2
5

3
4

2
5

2
8

2
3

3
2

5
0
8

2
7

2
1

2
9

3
6

3
2

2
1

3
3

2
3

3
1

3
5

2
8

2
6

2
6

3
9

2
6

3
2

2
1

2
8

5
1
4

2
9

2
2

2
7

3
2

2
8

2
1

3
5

2
7

3
3

3
6

3
0

2
6

2
5

3
8

3
1

2
8

2
2

2
8

5
1
8

3
4

2
1

3
2

3
2

2
7

2
0

3
0

2
5

3
1

3
5

3
3

2
7

2
9

3
8

2
7

3
0

2
6

2
7

5
2
4

3
0

2
2

2
3

3
2

2
5

2
1

2
6

3
1

3
6

3
8

3
1

2
6

3
2

4
2

2
8

3
0

2
3

3
1

5
2
7

3
2

2
0

3
9

3
2

2
6

2
5

2
6

2
3

3
3

3
6

3
2

2
6

2
9

3
9

3
0

2
9

2
6

2
9

5
3
2

3
7

2
5

3
2

3
3

3
4

2
0

4
0

3
1

3
1

5
8

3
5

3
0

3
5

4
4

3
3

3
3

2
8

3
2

6
1
1

B
a
h
n
 g

e
w

o
n
n
e
n

S
c
h
n
it
t:

1
,5

4
1
,0

8
1
,5

0
1
,6

3
1
,4

4
1
,0

8
1
,5

6
1
,3

1
1
,5

8
2
,0

1
1
,5

6
1
,3

8
1
,4

4
1
,9

6
1
,4

3
1
,5

0
1
,2

1
1
,4

8
2
6
,6

7

B
a
h
n
 v

e
rl
o
re

n

1
. 

M
G

C
 T

u
tt

li
n

g
e
n

V
e
re

in

M
G

C
 S

u
lz

fe
ld

1
. 

M
C

 W
e
in

h
e
im

M
G

W
 R

h
e
in

s
te

tt
e
n

M
C

 I
lv

e
s
h

e
im

B
S

V
 8

2
 O

h
ls

b
a
c
h

C
G

C
 G

rö
tz

in
g

e
n

S
e
it
e
 4



Punkte

Platz Name, Vorname Verein Pass-Nr. Rangliste

1 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-29752 24 20 24 24 92 23,000 4 98,973

2 Lukas Säger 1. MC Weinheim e.V. GER-68019 27 22 24 22 95 23,750 5 99,723

3 Stefan Mittelhammer 1. MC Weinheim e.V. GER-38539 23 26 25 23 97 24,250 3 100,223

4 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-4859 24 22 24 27 97 24,250 5 100,223

5 Martin Kälble BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-43054 25 21 29 23 98 24,500 8 100,473

6 Sepp Splettstößer BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-41300 26 23 24 26 99 24,750 3 100,723

7 Peter Vanselow MGC Sulzfeld e.V. GER-40558 24 24 28 23 99 24,750 5 100,723

8 Siegfried Pitz MGC Sulzfeld e.V. GER-40567 26 26 26 21 99 24,750 5 100,723

9 Christian Straub MGC Sulzfeld e.V. GER-33184 23 29 23 24 99 24,750 6 100,723

10 Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-27189 21 26 24 28 99 24,750 7 100,723

11 Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. GER-31213 26 23 28 24 101 25,250 5 101,223

12 Simon Säger 1. MC Weinheim e.V. GER-67978 28 26 24 24 102 25,500 4 101,473

13 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-35795 25 20 27 30 102 25,500 10 101,473

14 Andreas Ritzert MC Ilvesheim e.V. GER-43368 27 23 27 26 103 25,750 4 101,723

15 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-35793 26 26 29 23 104 26,000 6 101,973

16 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-548 27 23 24 30 104 26,000 7 101,973

17 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. GER-40617 24 27 24 30 105 26,250 6 102,223

18 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-66327 28 24 28 26 106 26,500 4 102,473

19 Michael Hofmann MC Ilvesheim e.V. GER-30938 28 27 20 31 106 26,500 11 102,473

20 Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. GER-45103 26 25 32 24 107 26,750 8 102,723

21 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-36288 24 30 25 29 108 27,000 6 102,973

22 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. GER-22832 27 26 31 24 108 27,000 7 102,973

23 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. GER-24727 31 24 28 26 109 27,250 7 103,223

24 Werner Dosch MC Ilvesheim e.V. GER-66213 31 27 28 25 111 27,750 6 103,723

25 Michael Schnell BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-67115 26 30 29 27 112 28,000 4 103,973

26 Max Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 196GER-67013 28 28 29 28 113 28,250 1 104,223

27 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. GER-40559 29 29 27 28 113 28,250 2 104,223

28 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. GER-35267 23 30 31 30 114 28,500 8 104,473

29 Stefan Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-66673 34 26 29 25 114 28,500 9 104,473

30 Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. GER-65902 28 34 27 26 115 28,750 8 104,723

31 Tobias Richter 1. MC Weinheim e.V. GER-65809 29 28 31 30 118 29,500 3 105,473

32 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. GER-37979 31 28 33 26 118 29,500 7 105,473

33 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-28040 26 33 30 30 119 29,750 7 105,723

34 Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-18146 28 27 29 35 119 29,750 8 105,723

35 Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-48006 34 27 32 27 120 30,000 7 105,973

36 Angelika Pia Ringler 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-38262 31 36 28 27 122 30,500 9 106,473

37 Mario Hartkorn-Götz CGC Blau-Gelb Grötzingen 196GER-67120 28 39 34 26 127 31,750 13 107,723

38 Fabian Moll 1. MC Weinheim e.V. GER-68104 31 34 31 33 129 32,250 3 108,223

39 Robert Rastetter Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-65851 39 41 27 27 134 33,500 14 109,473

40 Katja Kling 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-67489 33 37 33 33 136 34,000 4 109,973

41 Sven Janz CGC Blau-Gelb Grötzingen 196GER-67236 30 40 26 42 138 34,500 16 110,473

42 Darius Hildebrand CGC Blau-Gelb Grötzingen 196GER-68082 39 40 32 31 142 35,500 9 111,473

43 Tamara Hartkorn CGC Blau-Gelb Grötzingen 196GER-67121 36 41 34 35 146 36,500 7 112,473

Einzelrangliste

in Suzfeld am 09.06.2024
(Basisnote: 102,480 / Basisschnitt: 26,507)

Runde

1

Runde

2

Runde

4

des 3. Spieltag der Verbandsliga Baden

Runde

3
SchnittGesamt Differenz



Turnier: 3. Punktspiel der Verbandsliga Baden

Veranstalter: BBS

Datum: 09.06.2024 Ort: Sulzfeld

Turnierprotokoll

Strafen:

Besondere Vorkommnisse

Auswechslungen:

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Oberschiedsrichter: Mittelhammer, Stefan

Schiedsrichter: Wiegelmann, Reinhold

Schiedsrichter: Wolff, Beate

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Bergsmann, Reiner

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Stefan Mittelhammer

Turnierleiter: Reiner Bergsmann

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 9. Juni 2024

System(e): Eternit


